
Formanden har ordet… 
 
Det er dejligt at mærke at der nu rigtigt er kommet forår i luften over 
Frederikssund! Påsken faldt tidligt i år, og mange er derfor også 
tidligt klar til at komme i vandet. 
 
Vi forsætter igen i år det gode samarbejde vi har med vores naboer i 
Mærbæk. Både på områderne Junior sejlcenteret, Bromesterskabet 
(hvor også JSK deltager) og tirsdag aftenmatch. Sidstnævnte starter 
op med skippermøde udfor MSM klubhus, tirsdag den 3. maj. 
Hensigten med aftenmatch er primært at styrke fællesskabet i havnen 
og mellem klubberne og ikke mindst at have det sjovt på vandet. Der 
er således plads til alle – både de seriøse kapsejlere med spiler og de 
der blot nyder at komme ud på vandet en gang om ugen og blive 
blæst igennem. Så kom ud og vær’ med til at skabe de hyggelige 
stunder. 
 
Isefjordskredsen har som tidligere annonceret bedt FD og MSM om 
igen at være værter for kredsens sommerlege i 2005. Vi har fået det 
arrangeret således, at sommerlegene og Bromesterskabet ligger i den 
samme weekend i august, nemlig fra den 12. – 14. august. Vi er 
allerede godt i gang med planlægningen, og der vil løbende blive 
informeret om arrangementet. Det ligger allerede på nuværende 
tidspunkt et spændene program for weekenden, så uanset om du er til 
landlig hygge, tur- eller kapsejlads, vil jeg opfordre dig til at deltage i 
denne weekend, for der bliver helt sikkert noget for enhver smag! Jeg 
håber meget at mange FD’er har lyst til at bakke op om 
arrangementet og være med til at promovere sejlsporten som en 
meget familievenlig fritidsaktivitet. 
 
Som nogen måske har set i dagspressen, pågår der for tiden en debat 
om den fremtidige struktur i Dansk Sejlunion. Dette vil i år blive et 
centralt punkt på ”sejlerdagen 2005” (DS general forsamling), hvor 
FD igen i år vil være til stede. Jeg forventer at kunne informere 
yderligere om dette emne i forbindelse med vores standerhejsning 
den 8. maj. 
 
- Rigtig god sejlersæson 2005!  …….Formanden 



Vores æresmedlem “Maler Hans”  
er død. 
 

Vi mindes ham med nedenstående nekrolog, som Otto Aabjerg har 
forfattet om Hans.  
 

Tak for hjælpen til Otto med at få skrevet denne.  
 

Æret været Hans’s minde.  
 
Bestyrelsen 

 

Hans Ustrup Petersen 
 

Den 1. marts, dagen efter sin 98 års fødselsdag, døde vores 
æresmedlem Malerhans efter et langt og aktivt liv. Fiskeri og sejlads 
på fjorden har været en vigtig del i hans tilværelse. Hans er født i 
1907, og hans barndomshjem lå i Neder Dråby. Hans far var 
bundgarnsfisker og i fritiden også lystsejler. Han sejlede i en af de 
berømte frederikssundjoller, og han var med til at stifte sejlklubben i 
1921. Hans arvede sin interesse for livet på fjorden fra faderen. Han 
fik sin første sejlbåd og blev medlem af sejlklubben i 1927 og har 
således været medlem i 78 år. Det må være rekord! Han havde i 
tidens løb forskellige sejlbåde, men i 50-erne også en motorbåd! Der 
skulle dog stadigvæk sejles med sejl, så han anskaffede sig så sin 
første Piratjolle, og han og lillebroderen Nolly deltog i mange 
kapsejladser. Når man dengang skulle deltage i en kapsejlads i en af 
fjordens andre klubber, sejlede man derhen - ikke noget med biler og 
trailere! Af de mange pokaler og andre præmier, som Hans havde 
stående, var de fleste vundet ved kapsejlads. Hans var også aktiv i 
klubarbejdet, han var med til at male og vedligeholde de syv 
juniorbåde, klubben engang havde, og han har også været med til at 
male de fire klubhuse, som vi   med tiden har haft. Hans svigtede 
sjældent en standerhejsning – her vil vi savne ham fremover, men vi 
vil huske ham for mange interessante samtaler om “de gode gamle 
dage” i sejlklubben. 
     
    
 Otto 



STANDERHEJSNING ! 
 

Søndag den 8. maj kl. 10.00 
 
Standerhejsning i Frederikssund Sejlklub. På FD’s bestyrelses 
vegne håber vi at se rigtig mange medlemmer til denne dejlige 
tradition, hvorefter klubben er vært ved en forfriskning. 
 
Stumpemarked udenfor ca. Kl. 10.30. Der er ingen tilmelding. Kom 
og vær med. I skal selv medbringe det, I skal bruge, eller kom se på 
de andres ting, bare HUSK, at det helst ikke skulle ende i ”Hjallerup 
marked”. ERGO, vær søde til at rydde HELT op efter jer, FØR vi 
skal spise. 
 
Fællesspisning i klubhuset kl. 13.00. – Reglerne ridses lige op. 
Kabyssen sørger for brød, smør, fedt, duge, lys og kaffe. Der er ingen 
tilmelding, og det er gratis at deltage. Ca. kl. 12.30 dækker vi 
bordene i klubhuset ved fælles hjælp. Den ret, I har medbragt, sættes 
på det STORE ta’selv bord, og så er vi nok klar til at spise kl. 13.00. 
Lav nu ikke mad til 30 personer vel – og husk at spisningen kun er 
for dem, der har en anretning med. Øl og vand købes i klubben, vin 
og snaps medbringer I selv. 
 
Kom og vær med, vi glæder os til at se jer alle samme den 8. maj. 
 

Vel mødt – Bestyrelsen og Kabyssen 
 



En forrygende fest. 
 
Når vi i FD sejlklub og Havnen mødes, høres hver gang røster der 
efterlyser socialt samvær. Vi har et velindrettet klubhus med en god 
udsigt, hvorfor er det så ikke mere brugt. Der er da socialt samvær, 
bare ikke i klubhuset men ude på broerne. Årsagen skal måske søges 
i det følgende. 
 
Vi har været til en fest i klubhuset, god mad – godt arrangement – 
god musik – forrygende god stemning men, middagen var ikke 
færdig, før de første rygere begyndte, og det blev meget værre. Så vi 
kommer ikke mere til fest, det var for meget. 
 
Ved sammenkomster og generalforsamlinger er der efter hånden 
rygeforbud, næsten. Før mødet starter, ryges der, så man skal helst 
komme for sent. I pausen ryger enkelte forsat. Jeg sad ved siden af en 
cerut ryger, der tændte i pausen. Da jeg kom med en bemærkning, fik 
jeg at vide ” Nu skal du ikke være så barnlig ” således belært af en 
voksen ryger, stopper samtalen. Efter mødet starter alle rygerne, og 
en kraftig røg stiger op under loftet, så er det med at komme ud.   
  
Hvor mange, der deler mit synspunkt udover de få, jeg har snakket 
med og som har opfordret mig til at skrive indlægget, vides ikke. Det 
er jo svært at spørge dem, der bliver væk. Der er nok ikke stor 
forståelse for mine synspunkter, da rygere kræver deres ret. Havnens 
bestyrelse og kantineudvalget ryger også endda ude i køkkenet, hvor 
lækkert! 
 



Ingen kritik uden et forslag. Hvad skal vi med klubhuset ? Hvorfor 
kan vi ikke holde fester ? Skal vi bare leje det ud ? Andre klubber 
holder nogle ”forrygende” fester, men de har måske et andet klientel? 
Jeg kommer i en sejlklub, hvor de har en helt anden indstilling, og 
der er der masse af samvær.  
 
Jeg er ikke ryger ( godt gættet ) og sejler ikke kapsejlads, så jeg er 
kun medlem på grund af tvang, men jeg savner noget samvær udover 
det, vi har på broerne. Kan klubhuset  
blive røgfrit ? så kan vi også tage vores børn med til 
sammenkomster, de er jo kommende sejlere, måske.  
   
Knud Jensen,  Borgmestervænget 17 – Frederikssund. 
”AKI ” nr. 434. 
 



Indbydelse til Aftenkapsejlads 2005 
 
Frederikssund Sejlklub og Marbæk Sejl- og Motorbådsklub indbyder 
igen alle sejlere til ugentlig Tirsdags-aftenkapsejlads.  
 
Aftenkapsejladserne arrangeres som ”rigtige” kapsejladser, dvs. i 
henhold til kapsejladsreglerne, men hensigten er primært at styrke 
fællesskabet i havnen og mellem klubberne og ikke mindst at have 
det sjovt på vandet. Der er således plads til alle – både de seriøse 
kapsejlere med spiler og kulfiber, og de der blot nyder at komme ud 
på vandet en gang om ugen og blive blæst igennem.  
 
Igen i år bliver aktiviteterne på vandet bakket op af vore ihærdige 
dommere samt det trofaste kabysudvalg, som sørger for velfortjent 
forplejning til after sailing i FD’s klubhus, hvor der også vil blive 
uddelt en præmie til aftenens 7. bedste præmietid overalt. 
 
Så hold dig ikke tilbage men mød op til skippermøde tirsdag d. 3 
maj 2005 kl. 18:00 i Marbæks klubhus og meld dig til. Tilmelding 
sker ved aflevering af tilmeldingsblanket, som udleveres på 
skippermødet eller ligger i klubberne. Tilmelding efter d. 3. maj kan 
ske ved henvendelse i kabyssen i FD’s klubhus i forbindelse med 
after sailing. 
 
Prisen for deltagelse er 250 kr. for både forårs- og efterårssæsonen. 
 
Vi starter med TUNE-UP (som er en slags ”prøvesejlads”) tirsdag d. 
3. maj, og forårets sejladser fortsætter herefter frem til 17. juni, hvor 
der vil være præmieoverrækkelse for forårssæsonen og lidt ekstra 
forplejning. Sejladserne starter med 1. start kl. 19:00. 
 
Første sejlads efter sommerferien er 9. august og sejladserne slutter 
d. 20. september – igen med en præmieoverrækkelse og ekstra 
forplejning. Efterårssejladserne starter ligeledes kl. 19:00 undtagen 
de  
sidste tre tirsdagssejladser, som starter kl. 18:30 på grund af mørke.  



 
Som noget nyt vil Bromesterskabet d. 13. og 14. august, som 
arrangeres af Frederikssund, Marbæk og Jægerspris sejlklubber i 
fællesskab, indgå i efterårssæsonen. Mere om dette følger, når vi 
kommer lidt tættere på. 
 
Som nævnt sidste år er vi tvunget til at kræve, at alle deltagende både 
har et gyldigt målerbrev. I lighed med sidste år accepterer vi dog, at 
nye både senest skal have bragt disse formalia i orden inden 
udgangen af forårssæsonen. Mangler du et målerbrev kan 
kapsejladsudvalget være behjælpelig. 
 
Vel mødt d. 3. maj – og hold i øvrigt øje med opslag i klubhusene og 
på hjemmesiderne. 
 
FD og MSM 
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